
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100113

113

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CEARÁ-MIRIM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01/2022-COGPE/DG/CM/RE/IFRN
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN, Contratada: FRANCISNEIDE DOS SANTOS DINIZ. Objeto: Prestação de serviços
na condição de Professor Substituto, de acordo com o processo nº 23516.000284.2022-43. Vigência: 01/06/2022 a 31/05/2023. Retribuição mensal: Equivalente à remuneração que é paga
ao titular de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D I, Nível 1, e da retribuição por titulação referente ao título de especialista, em regime de 40 horas semanais de
trabalho, no CAMPUS CEARÁ-MIRIM, na disciplina de Espanhol. Data da assinatura: 19/05/2022. Assinado por: ALAN PAULO OLIVEIRA DA SILVA - Contratante e FRANCISNEIDE DOS SANTOS
DINIZ - Contratado.

EDITAL Nº 13, DE 31 DE MAIO DE 2022
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA Nº 07/2022-DG/CM/RE/IFRN

O Diretor-Geral do Campus Ceará-Mirim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - IFRN, no uso de suas atribuições delegadas através da
Portaria n° 310/2022-RE/IFRN, de 03 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 04 de março de 2022, de acordo com o Art. 61 do Regimento Geral do IFRN, e de acordo
com o Art. 2º, Inciso X da Lei nº. 8.745, de 09/12/93, com alterações da legislação posterior, torna público e homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, referente ao
Edital de Abertura nº 07/2022-DG/CM/RE/IFRN, de 04 de maio de 2022, para contratação de Professor Substituto por tempo determinado:

CAMPUS: Ceará-Mirim - DISCIPLINA: SISTEMA DE INFORMAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO DE
D ES E M P E N H O

AVALIAÇÃO DE
T Í T U LO S

NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 18286-8 WENDELL OLIVEIRA DE ARAUJO 85 53 78,60 1º

. 18274-5 WESKLEY DE MORAIS BEZERRA 83 52 76,80 2º

. 18268-0 RENAN DE SOUZA DOS SANTOS 71 46 66,00 3º

ALAN PAULO OLIVEIRA DA SILVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2022 - UASG 158141 - IF DO RS

Nº Processo: 23419.000982/2022-47.
Pregão Nº 43/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RS.
Contratado: 10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA .
Objeto: Aquisição de workstation para setor de áudio e vídeo do departamento de
comunicação do ifrs.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/05/2022 a 03/10/2022. Valor
Total: R$ 96.560,00. Data de Assinatura: 13/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2022).

CAMPUS CANOAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2022 - UASG 158141

Nº Processo: 23366.000162/2022 . Objeto: Chamada Pública nº 05/2022 - Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para o fornecimento de lanche escolar através
do PNAE para o IFRS - Campus Ibirubá. Total de Itens Licitados: 00022. Fundamento Legal:
Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Art. 14 da Lei nº 11.947 de
16/06/2009 e Art. 24, inciso I da Resolução FNDE nº 06/2020. Declaração de Dispensa em
30/05/2022. MARCINE FLORIANO PREDIGER. Assistente em Administração. Ratificação em
30/05/2022. SANDRA REJANE ZORZO PERINGER. Diretora Geral. Valor Global: R$ 29.133,96.
CNPJ CONTRATADA : 04.355.355/0001-54 COOPERATIVA DE PEQUENOS AGROPECUARISTAS
DE IBIRUBA - COOPEAGRI. Valor: R$ 18.135,16. CNPJ CONTRATADA : 05.047.086/0001-21
COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA. Valor: R$
5.297,48. CNPJ CONTRATADA : 15.388.008/0001-44 CECAFES - COOPERATIVA CENTRAL DE
COMERCIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ECON. Valor: R$ 5.701,32

(SIDEC - 31/05/2022) 158141-26419-2022NE800179

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 158141

Nº Processo: 23363000273202254. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços contínuos de cantina, sem dedicação de mão de
obra para o IFRS - Campus Erechim, mediante cessão onerosa de espaço físico. Total de
Itens Licitados: 13. Edital: 01/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua José Oscar Salazar, 879, Três Vendas - Erechim/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/158141-5-00016-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/06/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Vide edital.

EDUARDO ANGONESI PREDEBON
Diretor Geral

(SIASGnet - 31/05/2022) 158141-26419-2022NE800184

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - UASG 158141

Nº Processo: 23419001022202202. Objeto: Contratação do serviço de
arbitragem e aquisição de medalhas e troféus para os 7º jogos do IFRS. Total de Itens
Licitados: 10. Edital: 01/06/2022 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua
General Osório, 348 - Centro, Centro - Bento Gonçalves/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/158141-5-00027-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/06/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/06/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Vide edital..

JULIO XANDRO HECK
Reitor

(SIASGnet - 31/05/2022) 158141-26419-2022NE800184

CAMPUS RESTINGA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação dos custos com a mão de obra (salário base e auxílio alimentação)

alocada na execução do serviço, a fim de restabelecer o equilíbrio econômico-

financeiro

do contrato no 82/2021, de prestação dos serviços terceirizados de higienização de

ambientes, conforme previsto na sua cláusula sexta - reajustamento de preços

em sentido amplo. Novo valor mensal pactuado: r$ 36.475,92. Valor global atualizado:

r$ 434.099,56.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2022).'

CAMPUS RIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2022 - UASG 158262 - IFRS/CAMPUS R.GRANDE

Nº Processo: 23370.000353/2022-11.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS RIO GRANDE.
Contratado: 10.439.655/0001-14 - PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUN D ES
LTDA. Objeto: Contratação de serviços continuados de psicopedagogo e profissional de
apoio escolar (cuidador), com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/05/2022 a 23/05/2024. Valor
Total: R$ 881.759,04. Data de Assinatura: 19/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2022).

CAMPUS VIAMÃO
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação contratual com fulcro na convenção coletiva de trabalho da categoria, para o
ano de 2022, reajuste de insumos e materiais conforme variação do IPCA dos últimos 12
meses. Valor mensal do contrato repactuado: R$ 10.856,03. Valor global anual R$
130.272,36, fundamento legal art. 65, § 8º, da lei 8666/93. Vigência 01/05/2022 à
10/07/2022, com efeitos retroativos à 01/01/2022..

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2022).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158157 - REITORIA

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23270.001380/2020-55.
Pregão. Nº 11/2020. Contratante: REITORIA. Contratado: 20.306.489/0001-31 - ENFERMED
SERVICOS E SAUDE LTDA. Objeto: É o objeto deste 1º termo aditivo ao contrato nº 03/2021
a prorrogação do prazo de vigência do referido contrato por mais 12 (doze) meses,
conforme previsto em sua cláusula segunda e o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento)
da quantidade anual estimada para os itens 17 (dezessete), 18 (dezoito) e 19 (dezenove)
de acordo com o art. 65, parágrafo 1º, da lei 8.666 de 1993.. Vigência: 12/05/2022 a
11/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 655.546,11. Data de Assinatura:
06/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158157 - REITORIA

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23270.002077/2017-96.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: REITORIA. Contratado: 05.376.891/0001-07 - VILLAR
ELEVADORES E TECNOLOGIA LTDA - EPP. Objeto: É objeto deste 4º termo aditivo ao
contrato nº 04/2018 a prorrogação do prazo de vigência para o item 2 do contrato em
questão por mais 12 (doze) meses, conforme previsto na cláusula segunda do referido
contrato e o reajuste de preço de acordo com o índice nacional de preço ao consumidor
- inpc divulgado pelo ibge em 11,73 (onze vírgula setenta e três por cento), conforme
previsto no art. 57, inciso ii da lei 8.666/93.. Vigência: 04/05/2022 a 03/05/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 17.606,76. Data de Assinatura: 26/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

CAMPUS CACOAL
EDITAL Nº 17, DE 31 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a
Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, TORNA PÚBLICO
a abertura do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de
professor SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária e excepcional de interesse
do CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
Rondônia, conforme abaixo:

. Á R EA JORNADA DE
T R A BA L H O

V AG A S FORMAÇÃO EXIGIDA

. Língua
Portuguesa e
Literatura

Brasileira

40 horas 01* * Graduação em Letras com habilitação em
Português

. Zootecnia 40 horas 01 * Graduação em Zootecnia ou Bacharelado
em Medicina Veterinária

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:58:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




